

Protokół 6/2021
z posiedzenia Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych
w dniu 21 czerwca 2021 roku

WAK.0012.4.6.2021

1. Otwarcie posiedzenia.

Posiedzenie Komisji odbyło się w zdalnym trybie. Przewodnicząca Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych Pani Anna Gajewska powitała członków Komisji oraz Gości uczestniczących w posiedzeniu Komisji.

Lista obecności radnych stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

Lista obecności gości stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

2. Przyjęcie porządku obrad.

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Informacja o sytuacji i działaniach jakie powiat podejmuje w kontekście COVID-19.
4. Opieka medyczna w szkołach prowadzonych przez powiat legionowski.
5. Informacja na temat występowania problemów w szkołach prowadzonych przez powiat legionowski – narkotyki, dopalacze.
6. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji.
7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
8. Wolne wnioski.
9. Zamknięcie posiedzenia.

Do przedstawionego porządku obrad komisji nie zgłoszono uwag, w związku z czym przystąpiono do jego realizacji.

3. Informacja o sytuacji i działaniach jakie powiat podejmuje w kontekście COVID-19.

Pani Anna Gajewska poinformowała, iż ze względów osobistych Pani Sylwia Patejuk – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Legionowie, nie mogła w dniu dzisiejszym uczestniczyć w posiedzeniu Komisji, jednakże informacje o sytuacji epidemiologicznej COVID-19 w Powiecie Legionowskim przekazane do Biura Rady przez Panią Sylwią (**załącznik nr 3** do niniejszego protokołu) zostały przesłane wszystkim członkom komisji. Przewodnicząca poinformowała, iż pytania w zakresie przesłanych informacji należy kierować do Biura Rady. Pani Anna Gajewska zamknęła ten punkt porządku obrad.

4. Opieka medyczna w szkołach prowadzonych przez powiat legionowski.

Przewodnicząca poprosiła Pana Tomasza Lisowskiego – Kierownika Referatu Edukacji o zabranie głosu.

Pan Tomasz Lisowski poinformował, że jeżeli chodzi o sytuację związaną z COVID-19 w szkołach prowadzonych przez Powiat Legionowski, to od 19 października 2020 r. zajęcia w klasach zostały zawieszane. Sytuacja zmieniła się dopiero po feriach. Od 18 stycznia br. została przywrócona nauka w formie stacjonarnej w klasach 1-3 szkoły podstawowej, jednakże w późniejszym czasie również te zajęcia odbywały się w formie on-line w związku ze wzrostem zachorowań na COVID-19. Dopiero od 19 kwietnia uczniowie zaczęli stopniowo powracać do nauki stacjonarnej. Od 31 maja wszyscy uczniowie powrócili do nauki w szkołach w reżimie sanitarnym. W reżimie sanitarnym odbyły się także egzaminy maturalne oraz egzamin ośmioklasisty. Było to duże

przedsięwzięcie, ponieważ w Powiecie Legionowskim do egzaminu maturalnego przystąpiło 263 uczniów, natomiast do egzaminu ośmioklasisty 3 uczniów ze szkoły specjalnej.

Jeżeli chodzi o zachorowania na COVID-19 w szkołach, to najgorsza sytuacja miała miejsce w Powiatowym Zespole Szkół i Placówek Specjalnych w Legionowie, ponieważ w jednym okresie zachorowało 11 nauczycieli oraz 4 pracowników administracji. Aktualnie nie ma zachorowań wśród nauczycieli i pracowników. Jeżeli chodzi o zachorowalność wśród uczniów to Referat nie ma danych szczegółowych, dlatego że zgodnie z przepisami uczniowie mogli, ale nie musieli informować o swoim stanie zdrowia. Referat w trakcie trwania pandemii COVID-19 był w ciągłym kontakcie z Dyrektorami szkół, którzy informowali o stanie w szkołach. Do szkół trafiały płyny dezynfekujące, maseczki, rękawiczki, które były przekazywane z puli wojewody oraz Ministerstwa Edukacji Narodowej. Również powiat wspomagał szkoły.

Jeżeli chodzi o szczepienia, to nauczyciele znaleźli się w pierwszej grupie osób mogących zapisywać się na szczepienia. Dyrektorzy łącznie zgłosili 152 nauczycieli do szczepienia, to jest ponad 63% wszystkich uprawnionych nauczycieli. Część nauczycieli zgłaszała się indywidualnie lub poprzez inne systemy niż system informacji oświatowej. Aktualnie pierwszą dawką zaszczepionych jest 17 nauczycieli, a dwoma dawkami lub szczepionkami jednodawkowymi 150. To jest ponad 62% wszystkich nauczycieli. Na 88 pracowników administracji i obsługi, jedna dawką zaszczepionych jest 17, natomiast pełne szczepienie ma już 38 pracowników.

Następnie pan Tomasz Lisowski przedstawił informacje o opiece medycznej w szkołach. Poinformował, że weszła w życie nowa ustawa – ustawa z 2019 roku o opiece zdrowotnej. Zgodnie z tą ustawą profilaktyczną opiekę zdrowotną nad uczniami w szkołach sprawuje pielęgniarka środowiska nauczania i wychowania, albo higienistka szkolna, natomiast opiekę stomatologiczną nad uczniami sprawuje lekarz dentysta. Opieka ta jest sprawowana we współpracy z rodzicami. Podmioty, które zapewniają warunki organizacyjne tej opieki, to dyrektor szkoły i organ prowadzący. Wszystkie szkoły prowadzone przez powiat posiadają odpowiednio wyposażone gabinety pielęgniarskie, które w ostatnich latach zostały doposażone. Powiat Legionowski korzystał ze wszystkich możliwych projektów, które były organizowane przez Ministerstwo Edukacji Narodowej na doposażenie tych gabinetów. Szkoły posiadają umowy albo porozumienia na świadczenie usług pielęgniarki środowiska nauczania:

- LO im. Marii Konopnickiej – umowa z Niepublicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej „Legionowo”, pielęgniarka jest w szkole codziennie od 7.25 do 15.00;
- Powiatowy Zespół Szkół i Placówek Specjalnych – umowa z Niepublicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej „Legionowo”, pielęgniarka jest codziennie od 7.25 do 15.00;
- Powiatowy Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Legionowie – umowa z Niepublicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej „Legionowo”, pielęgniarka jest w szkole w poniedziałki i czwartki od 8.00 do 12.00;
- Powiatowy Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Serocku – umowa z Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej w Serocku, pielęgniarka jest w szkole 14 godz. tygodniowo;
- LO im. Stanisława Lema w Stanisławowie Pierwszym – umowa z Centrum Medycznym Nieporęt sp. z o.o., pielęgniarka jest w szkole w środę od godz. 10.00 do 15.00

Różnice w ilości godzin pielęgniarki wynikają z kontraktów, jakie podpisuje zakład opieki zdrowotnej z Narodowym Funduszem Zdrowia. Środki uzależnione są od liczby uczniów w danej szkole. Ponadto w Powiatowym Zespole Szkół i Placówek Specjalnych w Legionowie ze względu na specyfikę szkoły jest jeszcze jeden etat pielęgniarki, ale w całości finansowany z budżetu powiatu. Ta pielęgniarka zajmuje się również dziećmi w przedszkolu specjalnym. Etat od dłuższego czasu pozostaje nieobsadzony. Bardzo trudno jest znaleźć na rynku pielęgniarkę, która chciałaby objąć tą pracę.

Jeżeli chodzi o opiekę stomatologiczną to zgodnie z art. 12 ust. 3 ustawy o opiece zdrowotnej nad uczniami Powiat Legionowski był zobowiązany do zawarcia umowy z zakładem stomatologicznym na opiekę stomatologiczną. Taką umowę powiat zawarł z Niepublicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej „Legionowo” i na mocy tego porozumienia w gabinetach stomatologicznych przychodni świadczona jest opieka dla wszystkich uczniów szkół prowadzonych przez Powiat Legionowski w zakresie i na warunkach o jakich stanowi ustawa. W okresie pandemii kontakt ze stomatologami odbywał się sporadycznie. Pielęgniarki z uwagi na zamknięcie szkół również niewiele pracowały.

Pani Anna Gajewska zapytała Kierownika Referatu Edukacji, czy młodzież ze szkół planuje się szczepić lub czy rozpoczęła szczepienia.

Pan Tomasz Lisowski odpowiedział, że w tej chwili młodzież może się szczepić za zgodą rodziców na ogólnych zasadach. Planowane jest od września uruchomienie szczepień na terenie szkół. Jeżeli takie możliwości będą, to dopiero będzie można ocenić skalę zjawiska. Młodzież teraz skupia się raczej na zakończeniu roku szkolnego i rekrutacji.

Z pytaniem zwróciła się radna Pani Agnieszka Borkowska. Zapytała, czy pielęgniarka do Zespołu Szkół i Placówek Specjalnych w Legionowie jest cały czas poszukiwana, bo pozostawienie szkoły bez tego typu opieki nie jest wskazane.

Pan Tomasz Lisowski powiedział, że Dyrektor szkoły cały czas poszukuje pielęgniarki. Zaznaczył, że w szkole jest codziennie pielęgniarka zatrudniona w ramach Narodowego Funduszu Zdrowia. Aktualnie poszukiwana jest pielęgniarka na drugi, dodatkowy etat.

5. Informacja na temat występowania problemów w szkołach prowadzonych przez powiat legionowski – narkotyki, dopalacze.

Pan Tomasz Lisowski poinformował, że w ostatnim roku szkolnym nie było żadnym zgłoszeń i informacji w zakresie występowania problemów z używkami w szkołach, ponieważ uczniowie do szkół nie uczęszczali. Dodał, iż powiat nie ma praktycznie tego typu problemów z uczniami w budynkach szkolnych. Uczniowie szkół powiatowych mają problemy z używkami, czy narkotykami, ale poza terenem szkoły. Sygnały wpływają do organu prowadzącego sporadycznie, ponieważ policja nie ma obowiązku informowania szkoły w przypadku, gdy zachodzą tego typu zdarzenia. W poprzednich latach zdarzały się sporadyczne wydarzenia poza terenem szkoły. Monitoring w szkołach spełnia swoje zadania i uczniowie na teren szkoły nie wnoszą tego typu używek.

Przewodnicząca podziękowała Panu Tomaszowi Lisowskiemu za udział w posiedzeniu komisji.

6. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji.

Przewodnicząca komisji poinformowała, iż Pani Katarzyna Rembelska nie mogła być obecna na dzisiejszym posiedzeniu komisji, ale przekazała informacje w sprawie zmian w uchwale budżetowej będących w kompetencjach Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych. Pani Anna Gajewska poinformowała, iż te zmiany to:

- zwiększenie planu dochodów o kwotę 4.955,00 zł tytułem zwrotu niewykorzystanej dotacji podmiotowej przez Powiatowe Centrum Integracji Społecznej w Legionowie (środki w ramach dotacji z Gminy Nieporęt na podstawie zawartej umowy na realizację zadań reintegracji zawodowej i społecznej dla uczestników warsztatów skierowanych przez Gminę);
- zwiększenie planu dochodów o kwotę 23.036,00 zł tytułem zwrotu niewykorzystanej w 2020 r. dotacji celowej na dofinansowanie realizowanych działań na rzecz osób niepełnosprawnych przez Fundację "Promień Słońca", środki niewykorzystane w związku z pandemią COVID-19;
- zwiększenie planu dochodów o kwotę 713,00 zł tytułem zwrotu przez Warszawskie Centrum Pomocy Rodzinie pobranej w nadmiernej wysokości dotacji celowej w 2020 r. przeznaczonej na pokrycie kosztów utrzymania dziecka przebywającego w rodzinie zastępczej, dokonanego w związku ze zwrotem pobranego w nadmiernej wysokości świadczenia przez rodzinę zastępczą;

Pani Anna Gajewska dodała, że zmiany te porządkują budżet i zamykają budżet na I półrocze 2021 r. Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały. Wynik głosowania:

9 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących

Przewodnicząca komisji poprosiła Panią Magdalenę Jagnyziak – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Legionowie o omówienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Działań Powiatu Legionowskiego na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2021-2026”. Pani Anna Gajewska dodała, że program (**załącznik nr 4** do niniejszego protokołu) został przesłany

w formie elektronicznej do wszystkich członków komisji z prośbą o zapoznanie się. Pani Magdalena Jagnyziak poinformowała, że program zawierany jest na 5 lat i jest kontynuacją poprzedniego programu, w stosunku do którego niewiele się zmieniło. Do pierwotnego programu dopisano powiatową szkołę specjalną oraz Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną jako realizatorów programu. Zmiany dotyczą również założeń i celów ogólnych oraz szczegółowych programu. Nad tymi zapisami przeprowadzona była dyskusja, ale udało się wypracować porozumienie ze Społeczną Radą ds. Osób Niepełnosprawnych.

Przewodnicząca komisji dodała, że faktycznie odbyła się dyskusja nad założeniami i celami programu, ale ostatecznie osiągnięto porozumienie. Program został pozytywnie zaopiniowany przez Społeczną Radą ds. Osób Niepełnosprawnych.

Głos zabrał radny Pan Artur Stankiewicz, który podziękował Pani Dyrektor Magdalenie Jagnyziak za pracę nad programem, złożył również podziękowania Społecznej Radzie ds. Osób Niepełnosprawnych. Dodał, że warto zorganizować spotkanie poświęcone osobom z niepełnosprawnościami na terenie powiatu, aby wysłuchać z jakimi problemami takie osoby się spotykają.

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu omówionej uchwały. Wynik głosowania:

9 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących

7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.

Do protokołu Nr 5/2021 z posiedzenia Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych w dniu 24 maja 2021 roku nie zgłoszono uwag.

Protokół Nr 5/2021, przyjęty został stosunkiem głosów:

9 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących

8. Wolne wnioski.

Pani Anna Gajewska poinformowała, iż następne posiedzenie komisji odbędzie się 5 lipca 2021 r. o godz. 18:00. Posiedzenie odbędzie się w formie zdalnej.

Radny Artur Stankiewicz zwrócił się do Pani Agnieszki Borkowskiej. Odpowiedział, że trwają cały czas poszukiwania pielęgniarki do szkoły specjalnej.

9. Zamknięcie posiedzenia.

Posiedzenie Komisji zamknęła Przewodnicząca Anna Gajewska.

Przewodnicząca Komisji Rodziny,
Zdrowia i Spraw Społecznych

Anna Gajewska

Protokół sporządziła:
Karolina Juźwik